
2月8日付 福島民報より 

 

 

柳津小学校 

学校だより 

２０１８．２．２８ 

No．３５ 

                    文責 川井 孝寿 

                                 

いよいよ今年度最後の月を迎えます 
～学年末授業参観・懇談会 お待ちしております！～ 

早いもので、今年度もあと３月を残すのみとなりました。『残り１ヶ月』

とは言っても、実のところ、子どもが登校日するは、修・卒業式を含めても

１６日しかありません。『あっという間の 1 年だった』と感じている方は、

私以外にもたくさんいらっしゃるのではないでしょうか。 

さて、年度末の大変お忙しい折、誠に恐縮には存じますが、今週末の３月

２日（金）には、学年末の授業参観と学年懇談会及びＰＴＡ専門委員会等を

予定しております。ぜひご来校いただき、学習のまとめに一生懸命取り組む

子ども達の姿をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

二瓶 真桜さん(6 年)最高賞 受賞！！ 

～税の絵はがきコンクール～  
 

過日の新聞報道で、ご覧になった皆さんも多いかと存じますが、

6年生の二瓶真桜さんが、『第10回税に関する絵はがきコンクール』

において、最高賞の『会津若松税務署長賞』を受賞しました。ここ

に受賞をお祝いし、改めてご紹介いたします。 

なお、来る 3 月 7 日（水）には、税務署長さんが来校され、直々

に表彰していただく予定となっております。 

 

３月の主な行事予定 
２日（金） 授業参観・懇談会  給食試食会&進学説明会（６年） 

５日（月） ＰＴＡ本部役員会（18:30～） 

６日（火） 6年生を送る会・鼓笛の移杖式 

７日（水） 特別時程（～１２日） ※ 詳細は各学年便りで確認ください。 

９日（金） 震災を振り返る日 

１２日（月） 給食停止（～２２日） 

１６日（金） 朝の会  愛校活動 

１９日（月） 卒業式予行 

２０日（火） 祝・春分の日 

２３日（金） 平成 29年度 修了・卒業証書授与式 

２８日（水） 離任式  教室移動 


